第15回２００６年東京六華同窓会総会・懇親会実行委員会議事録

○日 時  2006年４月8日（土）午後2時～午後5時

○場 所  飯田橋ポンピアンビル4階六華同窓会事務局

○出席者  片山、福山、阿久津、富田、内藤、西村、小松、原澤、加藤、菅原、狩野（33

期）、田部（43期）、横山、瀬戸、八子、行本（記）

○議 題
（１）広告募集

①状況報告190万円突破など進捗確認。

②重点対象として医師を徹底的にフォローする。
③札南タウンページの取り扱いを同窓会事務局と更なる協議をする。
④追い込みとしてクラス単位、部活単位の広告取り込みも行う。
（２）イベント内容について
 総会・懇親会のラフ進行表をもとに協議。

①全体の流れを10のブロックに分け、作業内容と役割を確認。

②会場設営との関係が重要なため早急に虎ノ門パストラルと打合せを行う。（古川、行

本）

③二元中継の実施詳細シナリオを来週中に完成させ18日の札幌での打ち合わせに備え

る。
④二元中継の技術的な問題については、別途協議。
（３）総会・懇親会出席者について
 事務局にて各期の幹事役等をフォローする。

①4月28日の会報発送時に参加案内と確認返信はがきを同封する。（会員対策）

②非会員については阿久津副委員長が送付先リストと同封案内文を作成し、原則的に

は会報発送時に事務局にて発送する。
③ＨＰ上での参加申込受付体制も整備。
④同期への参加呼びかけは、アンケート・修学旅行の案内と併せて各クラス担当が集約

する。

（４）アンケート
 同期以外へのアンケート以来は完了。

①郵便で6通、メールで2通の返信あり。

②同期についてはＨＰ上でアンケート調査をするため、来週の半ばまでにはアンケートフ

ォームをＭ２３期のＨＰにアップする。
（５）プログラムについて
①着々と取材進行中。
②広告等については、広報との連絡を今まで以上に密にする。
③事務局からいくつかの要望が出ている。基本は誰でも「わかるように！」「寄稿者の自

己満足にならないように！」
（６）旅行について
①案内文の紹介とクラス担当による配信の確認。
②旅行日程の詳細をなるべく早めに確定する。
③選択コースから総会・懇親会参加をはずす。
（７）その他
①情報共有化のため、事務局サイトでのファイル共有・確認方法のデモ。
②五月連休の対応については、近々委員長から指示・報告をする。
③連休明けの事務局詰め（平日）の対応については、事務局にてシフトを検討する。

＜直近の課題＞
①二元中継の詳細シナリオ作成
②同期へのアンケート依頼（ＨＰアップしたら各自に通知）
③虎ノ門パストラルとの打ち合わせ

④おじさん・おばさんアンケートの集計・分析（4月16日めど）

⑤広告募集の詰め
⑥今後の作業、打ち合わせスケジュールの作成と告知（委員長、副委員長）
⑦修学旅行の詳細日程の作成
⑧二元中継札幌打合せ（４月１８日）

以上